As empresas ROGERIO LUMERTZ MENGUE e MARLI RODRIGUES 

PORTELA MENGUE ME possuem neste momento, conforme Lista Provisória de 

Credores, que consta nos autos e serão utilizados para o Edital de Convocação, credores 

concursais dividido em 3 classes cujos créditos totalizam o valor de R$ 4.793.330,00 (quatro 

milhões e setecentos e noventa e três mil e trezentos e trinta reais), que poderão sofrer 

alterações decorrentes de habilitações, divergências e impugnações de créditos reclamações 

trabalhistas, etc. (art.7° parágrafo 1).  

Dessa forma o quadro geral de credores apresentado nos autos da Recuperação Judicial

[...]

credores, que somam R$ 1.461.446,68 (um milhão e quatroscentos e sessenta e um mil e 

quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

7.4 Classe III – Credores Quirografários 

Os titulares de créditos quirografários estão representados por 9 (nove) credores que soma o 

montante de R$ 3.026.566,19 (três milhões e vinte e seis mil e quinhentos e sessenta e seis 

reais e dezenove centavos). 

7.5 Classe IV – ME ou EPP 

Os titulares de créditos de micro e pequena empresa estão representados por 01 (um) credor 

que soma o montante R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

8. ELABORAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE RECUPERAÇÃO